	Java kunder korrupsionit dhe mbrojtja e tij!!!

Sigurisht ju kujtohet kur Hashim Thaqi si i pari i PDK-se mori mandatin e pare, pa nderprere deklaronte zero tolerance ndaj krimit te organizuar dhe korrupsionit. Ramush Haradinaj si opozite nuk leshonte nga goja korrupsionin dhe SHIK-un. Albin Kurti si i pari i VV-se perveq deklarimeve organizonte edhe protesta per luftimin e korrupsionit. Isa Mustafa si i pari i LDK-se fliste vjedhurazi per ludten kunder SHIK-ut dhe korrupsionit por me teper mbante veshet ne lesh. Nuk kane qene larg ne keohe keto qe te kujtohen.

Cka kemi tani? Cohen aleatetet tane mbeshtetese te pavarsise se Kosoves e organizojne nje jave shtytje perpara te luftes kunder korrupsionit, pasiqe ka disa vite qe parreshtur shtrojne kerkesa para institucioneve te Kosoves e nuk ka veprime, bile e kane futur edhe si kusht per liberalizimin e vizave. Po prijesite e partive tona politike cfare bejne sot. Kadri Veseli, Ramush Haradinaj, Visar Imeri, Fatmir Limaj si prijes te partive te tyre politike as qe flasin per luften kunder korrupsionit, kendojne kengen o as nje fjale o si shpetoj nga goja. Isa Mustafa si prijes i LDK-se deklaron se nuk ka korrupsion po ky eshte nje perceptim.

Ne anen tjeter, kemi institucionet e drejtesise qe pak hetojne, shume pak u ngrisin aktakuza dhe fare pak perfundojne me denime dhe ate me te lehta te mundshme, ne kete menyre sigurojne pandeshkueshmerine e veprave te krimit te organizuar dhe korrupsionit. Kur i bene bashke efikasitetin e institucoineve dhe drejtesise dhe qendrimin e prijesve politike, del se krimi i organizuar dhe korrupsion tani per tani, jo qe nuk luftohet, por i ofrohet mbrojtje institucionale.
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